
ПРИЛОЖЕНИЕ
           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
  от   01.12.2022   № 2436

ПЕРЕЧЕНЬ
 работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирном  жилом  доме, расположенном  по  адресу:   г. Ми-

чуринск,  ул. Интернациональная, д. № 94 «б»

Наименование работ и ус-
луг

Периодич-
ность  выпол-

нения  работ  и
оказания  ус-

луг

Годовая пла-
та (рублей)

Стоимость
на 1 кв.м об-
щей площади
(рублей в ме-

сяц)
1 2 3 4 5

1 Управление многоквар-
тирным домом

постоянно 2 292,17 2,93

1.1. Услуги по открытию и ве-
дению лицевых счетов,
регистрационному учету
граждан (паспортный
стол)

постоянно 2 534,65 0,27

1.2. Услуги по расчету плате-
жей за коммунальные ус-
луги, в том числе энерго-
потребление и иных начи-
слений ресурсоснабжаю-
щих организаций за места
общего пользования, рас-
чету льгот

постоянно 2 346,9 0,25

1.3. Услуги по выпуску еди-
ной платежной квитан-
ции, ее доставке, приему
платежей

постоянно 1971,4 0,21

1.4. Услуги по приему соб-
ственников жилья, подго-
товка соответствующих
актов и ответов (почто-
вые издержки)

постоянно 2 628,5 0,28

1.5. Услуги по работе с дол-
жниками (судебные из-

постоянно 2 440,78 0,26



держки)
1.6. Содержание компьютер-

ной, кассовой и иной орг-
техники, услуг телефонии
и компьютерной связи

постоянно 2 253,02 0,24

1.7. Работа с поставщиками
коммунальных ресурсов и
услуг, на основании дого-
ворных отношений

постоянно 2 534,65 0,27

1.8. Приобретение канцтова-
ров, бумаги, бланков от-
четности

постоянно 2 065,27 0,22

1.9. Услуги по лицензирова-
нию и аттестации персо-
нала

постоянно 1 971,4 0,21

1.10. Составление смет, инже-
нерно-технической доку-
ментации и отчетности

постоянно 3 379,54 0,36

1.11. Составление и выдача те-
хусловий и согласований
на производство нелими-
тированных работ соб-
ственников

постоянно 3 379,54 0,36

2. Содержание и техниче-
ское обслуживание жило-
го дома: в том числе

8 4112,9 8,96

2.1. Содержание общего иму-
щества многоквартирного
дома

52 382,81 5,58

2.1.1. Проведение технического
осмотра и мелкий ремонт

постоянно 15 677,29 1,67

2.1.2. Подготовка жилого дома
к сезонной эксплуатации

По графику 36 705,52 3,91

2.1.2.1 Подготовка конструктив-
ных элементов

1 раз в год 6852,95 0,73

2.1.2.2. Подготовка внутридомо-
вых инженерных сетей и
оборудования, в т.ч.

1 раз в год 5 820,3 0,62

2.1.2.3 Систем холодного водос-
набжения

1 раз в год 5 444,81 0,58



2.1.2.4 Систем   водоотведения 1 раз в год 9 015,85 0,98
2.1.2.5 Систем отопления 1 раз в год 9 387,6 1,0
2.2. Текущий ремонт общего

имущества многоквартир-
ного дома

31 730,09 3,38

2.2.1 Текущий ремонт кон-
структивных элементов
зданий и внешних соору-
жений

По мере необ-
ходимости

2 628,53 0,28

2.2.2. Устранение аварийных
протечек кровли

По мере необ-
ходимости

2 440,78 0,26

2.2.3 Ремонт ливневок и водо-
стоков

По мере необ-
ходимости

2 722,4 0,29

2.2.4. Ремонт отдельными ме-
стами поверхностей стен,
цоколей, отмостки

По мере необ-
ходимости

2 346,9 0,25

2.2.5 Потребный ремонт от-
дельными местами (вент-
шахт, входных площадок,
остекления и т.п.)

По мере необ-
ходимости

1971,4 0,21

2.2.6 Текущий ремонт внутри-
домовых инженерных
коммуникаций

По мере необ-
ходимости

2 253,02 0,24

2.2.7 Ремонт и замена вводной
запорной и регулирую-
щей арматуры отопления,
водоснабжения, канализа-
ции)

По мере необ-
ходимости

2 440,78 0,26

2.2.8 Ремонт и замена лежаков,
стояков, разводки и про-
чих узлов инженерной си-
стемы

По мере необ-
ходимости

2 346,9 0,25

2.2.9 Потребный ремонт с про-
изводством вскрышных
работ канализационных
выпусков и входов инже-
нерных сетей

По мере необ-
ходимости

2 159,15 0,23

2.2.10 Ремонт электросетей, рас-
пределительных  и сило-
вых щитов, замена све-
тильников

По мере необ-
ходимости

2 534,65 0,27



2.2.11 Потребный ремонт и про-
чистка вентиляционных
каналов

По мере необ-
ходимости

4 130,54 0,44

2.2.12 Дератизация и дезинсек-
ция мест общего пользо-
вания

По мере необ-
ходимости

3755,04 0,4

3. Аварийное обслуживание 15583,4 1,66
3.1 Аварийно-диспетчерское

обеспечение
регулярно 7 979,46 0,85

3.2 Устранение аварийных
ситуаций внутридомовых
инженерных коммуника-
ций и домовых систем

регулярно 7 603,96 0,81

4. Уборка прилегающей тер-
ритории

18 305,8 1,95

4.1. Окос трав и уборка мусо-
ра с газонов

По графику 3473,4 0,37

4.2. Уборка снега в проходах
и проездах к дому

регулярно 3 285,6 0,35

4.3. Контроль за состоянием
санитарного состояния
прилегающей территории

регулярно 2722,4 0,29

4.4. Подметание прилегаю-
щей территории

По графику 3 661,1 0,39

4.5. Уборка подъездов По графику 5163,18 0,55
5. Ежегодная аттестация ра-

бочих мест, ремонт про-
изводственной базы

1 раз в год 4  412,1 0,47

6. Размер платы по содержа-
нию и ремонту общего
имущества МКД

149 919,9 15,97





АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2022   г. Мичуринск                                       № 2436

Об  определении   управляющей  организации   по      управлению многоквар-
тирным жилым домом, расположенным по адресу: г. Мичуринск,  ул. Интерна-
циональная, д.94 «б»

В  соответствии  с частью 17 статьи 161 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12.2018 №1616  «Об утверждении Правил определения управляющей органи-
зации для управления многоквартирным домом, в отношении которого соб-
ственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управле-
ния таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опреде-
лена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Пра-
вительства Российской Федерации» администрация города Мичуринска Там-
бовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  управляющей организацией по управлению многоквартир-
ным жилым домом, расположенным по адресу: г. Мичуринск, ул. Интернацио-
нальная,д.94 «б»,  общество с ограниченной  ответственностью «Управляющая
компания  «ТЕХСЕРВИСКЧТ» (далее-ООО «УК «ТЕХСЕРВИСКЧТ»),  в соот-
ветствии с  перечнем управляющих организаций для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории городского округа - город Мичу-
ринск Тамбовской области, в отношении которого собственниками помещений
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденным поста-
новлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
16.07.2021  № 1400.

2. Обязать  ООО «УК «ТЕХСЕРВИСКЧТ» осуществлять управление мно-
гоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: г. Мичуринск,       ул.
Интернациональная,д.94 «б», до заключения договора управления с управляю-
щей организацией, определенной  по результатам открытого конкурса по отбо-
ру управляющей организации по управлению данным  многоквартирным до-
мом, но не более 1 года.

3. Утвердить перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего
имущества собственников помещений в многоквартирном жилом доме, распо-
ложенном по адресу: г. Мичуринск, ул. Интернациональная,д.94 «б»,  в размере
15,97  рубля  за 1 квадратный метр  в  месяц, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на за-
местителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области Ми-
хайлова А.А.

Временно  исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской  области       В.В. Малюков



Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города А.А. Михайлов

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Рыбальченко

Начальник  управления городского хозяйства
администрации города  А.В. Блинников

Контроль:
Скрылева Г.В.

Исполнитель:
Подольская А.А.
5-44-18



Заместитель главы администрации
города А.А. Михайлов

Начальник  управления городского
хозяйства администрации города А.В. Блинников


